
COMUNE DI SOVERIA MANNELLI - Determina N.R.G. 126 del 18/06/2025 - AREA FINANZIARIA - Pagina 1 di 3

COPIA

CITTA' DI SOVERIA MANNELLI
Provincia di CATANZARO

AREA FINANZIARIA

DETERMINAZIONE N° 126 del 18/06/2025

Oggetto: Affidamento servizio di monitoraggio, gestione e controllo della spesa 
relativa all’approvvigionamento energetico, ai sensi dell’art. 50, comma 1, 
lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023 e s.m.i.-. CIG: B7541F8E2B.

Registro di Settore
N° 14 del 
18/06/2025

CIG:  

IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA

Richiamata la propria precedente determinazione n. 12 del 04/06/2025 (Reg. Gen. n. 115) 
con la quale veniva stabilito di procede, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 
36/2023 e s.m.i., mediante la Centrale Unica di Committenza di Scigliano (CUC Savuto), ai 
fini della relativa procedura, all'affidamento del servizio di “monitoraggio, gestione e 
controllo della spesa relativa all'approvvigionamento energetico”, per la durata di due anni 
(2025  2026);
Dato atto che la procedura suindicata è stata effettuata tramite la Centrale Unica di 
Committenza (C.U.C.) Savuto; 
Vista la richiesta di preventivo inoltrata, per via telematica, tramite la C.U.C. di Scigliano, 
in data 11/06/2025 alla Ditta GSC Software & Consulting di Guzzi Giuseppe, avente sede a 
Cropani (CZ); 
Visto il preventive di spesa, prodotto nei termini della richiesta, da parte della precitata 
Ditta dal quale si evince l'importo mensile offerto pari ad € 300,00 mensili, esente da IVA 
(regime forfettario), per la durata di due anni;
Preso atto che la precitata Ditta, unitamente al preventive di spesa, ha prodotto 
dichiarazione ai sensi del D.P.R. n. 445/2000;
Ritenuto, pertanto, di affidare il servizio di che trattasi alla precitata Ditta per la durata di due 
anni e dietro corresponsione dell'importo di € 300,00 IVA esente;
Dato atto che è stato generato, tramite la precitata C.U.C., il seguente CIG: B7541F8E2B;
Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
Visto il D. Lgs. 31/03/2023, n. 36 e s.m.i.;
Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile, espresso dal Responsabile 



COMUNE DI SOVERIA MANNELLI - Determina N.R.G. 126 del 18/06/2025 - AREA FINANZIARIA - Pagina 2 di 3

dell'Area Finanziaria, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
Ritenuta la propria competenza; 

DETERMINA

1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto determinativo.
2) Di affidare il servizio di monitoraggio, gestione e controllo della spesa relativa 
all'approvvigionamento energetico, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 
36/2023 e s.m.i., per la durata di due anni, alla Ditta “GSC Software & Consulting di Guzzi 
Giuseppe”, avente sede a Cropani (CZ), per l'importo mensile di € 300,00 IVA esente 
(regime forfettario).; 
3) Di dare atto che il servizio in questione avrà inizio il 01/07/2025 e terminerà il 30/06/2027.
4) Di impegnare la somma di € 1.800,00 con imputazione sul Cap. 238 del bilancio di 
previsione finanziario, approvato con deliberazione consiliare n. 10 del 11/11/224, per il 
periodo 01/07/2025  31/12/20125.
5) Di dare atto che con successi atti determinativi si procederà all'impegno di spesa e relative 
imputazione delle residue somme nei rispettivi anni di riferimento, come di seguito:

 € 3.600,00 (esercizio 2026);
 € 1.800,00 dal 01/06/2027 al 30/06/2027 (esercizio 2027).

6) Di dare atto che la liquidazione della spesa, in favore della precitata Ditta, avverrà 
mensilmente dietro presentazione di regolare fattura. 
7) Di trasmettere la presente determinazione, tramite la piattaforma telematica della C.U.C., 
alla Ditta “GSC Software & Consulting di Guzzi Giuseppe”, avente sede a Cropani (CZ),
8) Di pubblicare la presente determinazione all'albo pretorio online per 15 giorni consecutivi.

Il Responsabile dell'Area 
f.to DOTT. FERDINANDO PIRRI



COMUNE DI SOVERIA MANNELLI - Determina N.R.G. 126 del 18/06/2025 - AREA FINANZIARIA - Pagina 3 di 3

PARERE TECNICO
Si esprime parere FAVOREVOLE sotto il profilo della regolarità tecnica.
Soveria Mannelli, 18/06/2025

Il Responsabile dell'Area 
f.to DOTT. FERDINANDO PIRRI

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA
si attesta ai sensi dell’art. 183, comma 7, del d.lgs 18.08.2000 n. 267, la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata – ed art. 19 del regolamento di contabilià.

Soveria Mannelli, 18/06/2025
Il Responsabile dell'Area Finanziaria 
 f.to DOTT. FERDINANDO PIRRI

RELATA DI PUBBLICAZIONE
La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni consecutivi.

Il Responsabile della Pubblicazione

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, 
come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.


